
 

 

 

Podmínky účasti na Evropských hrách 2023 

Na EH 2023 budou nominováni střelci, kteří mají podepsanou reprezentační smlouvu a 

uspějí na mezinárodních a domácích kvalifikačních závodech. 

V případě, že sportovec nominovaný na EH nebude schopen účasti (porušení pravidel anti 

dopingu, porušení podmínek reprezentační smlouvy, zdravotní důvody atd.)  nahradí jej 

sportovec dle klíče viz níže. 

 

Systém nominace na EH 

Kvalifikace na EH 2023 započala již v roce 2022, kdy první kvalifikačním závodem bylo ME 

v terčové lukostřelbě v Mnichově. Na tomto závodě vyly vybojovány dvě kvalifikační místa 

1x RL muži a 1x RL ženy. Vzhledem k tomu, že EH se konají v roce 2023, bude o jmenovité 

nominaci rozhodnuto na základě níže uvedeného klíče pro nominaci. 

 

Předběžné termíny pro přihlášky ČOV: 

5.5.2023 – termín pro vyplnění „Long listu“  

31.5.2023 – jmenovité finální přihlášky na EH 

 

➢ Mezinárodní kvalifikační závody v roce 2023 

 

Na posledním kvalifikačním závodě můžeme na základě složení RD 2023 kvalifikovat už 

pouze družstvo mužů RL a jednotlivce v divizi kladkový luk muži a ženy.  

 

Muži RL – družstvo 

• Družstvo, které na finálním kvalifikačním závodě družstev vybojuje kvótu pro EH 

2023, bude nominováno ve stejném složení střelců k účasti na EH 2023.  

 

Muži KL, ženy KL 

• Jednotlivec v divizi KL, který vybojuje kvótu pro EH 2023, bude nominován na EH 

2023.  

 

1. EGP Lileshall Anglie 

 

Zbývající kvóta: 5 míst pro KL muži 

   5 míst pro KL ženy 

   2 místa pro družstva RL muži  

   2 místa pro družstva RL ženy  

 

 

➢  



 

➢ Interní kvalifikační závody v roce 2023 pro divizi RL 

 

Muži RL 

• Jednotlivec, který bude mít lepší celkový kvalifikační nástřel na níže uvedených 

závodech, bude nominován na EH 2023 

• V případě, že se na EGP v Lilleshall podaří vybojovat kvótu pro družstvo mužů RL, 

tato nominace se neuskuteční  

 

1. EGP Lileshall Anglie 

2. 1.kolo I. Ligy 29.4.2023 

Ženy RL 

• Vzhledem k tomu, že v RD 2023 jsou pouze dvě ženy a Marie Horáčková, která 

kvótu získala si drží vysokou výkonnost, pokud tuto výkonnost (reprezentační limit 

A) udrží během prvních závodů sezóny (Spring arrows, AWC Antalye, 1.kolo I.ligy) 

bude nominována na EH 2023.  

 

Divoká karta 

Pokud získá Česká republika kvótu na EH 2023 na základě rozhodnutí WAE v divizi, ve 

které kvótu nevybojujeme, bude k účasti nominován střelec, který se účastnil posledního 

kvalifikačního závodu EGP Lileshall. Náhradníci budou určeni dle klíče níže pro náhradníci. 

 

Náhradníci 

V případě, že se nominovaný sportovec nemůže z důvodů uvedených na začátku 

dokumentu účastnit EH 2023 bude místo něj nominován náhradník. Náhradník může být 

pouze člen RD. 

RL muži – pořadí náhradníků je určeno pořadím celkových kvalifikačních výsledků 

z interních kvalifikačních závodů.  

V případě družstva, pokud z nominace družstva vypadne člen družstva bude pořadí 

náhradníků určeno pořadím kvalifikačních výsledků ze závodu 1.kola I.ligy 

RL ženy – náhradníkem je určena druhá žena z RD žen 

KL muži - pořadí náhradníků je určeno pořadím kvalifikačních výsledků na 1.kole I.ligy 

KL ženy – v tomto případě není možnost nominovat náhradníka  

 

Organizační zajištění EH 2023 

Jednotlivec či družstvo, které bylo nominováno k účasti na EH 2023, bude mít k dispozici 

doprovod. Počet členů doprovodu se řídí pravidly ČOV tj. 0,5 doprovodu na jednoho 

sportovce. Finální počet doprovodu určí ČOV. Níže je uveden jmenný seznam trenérů, kteří 

by byli nominováni jako doprovod výpravy. 

1. Hana Majarová 

2. Zdeněk Horáček 

 

        Hana Majarová 

P-ČLS Schválilo dne  15.2.2023    vedoucí komise reprezentace 


